

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

۲۰۰ سکه تاریخی  
در موزه بجنورد مرمت شد

ادامه صفحه ۲

هیئت های مذهبی استان پروتکل های  
بهداشتی را رعایت می کنند

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2353 • No.2353 • June ۲۰21

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۵۳ - مسلسل ۲۳۵۳ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

یکشنبه ۱۴۰۰/۰۵/۲۴

خبر

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

ثبت ۱۰۳ ولادت  
چند قلو زایی  
در خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

فعال اصولگرا: هیچ جهت گیری سیاسی و طیفی  
در انتخاب کابینه رئیسی دیده نمی شود

میر تاج الدینی پیشنهاد رئیسی را رد کرد

توصیه های قالیباف به نمایندگان در خصوص رای  
اعتماد به وزرا

پای قطعی برق به کمبود اکسیژن هم باز شد

ادامه صفحه ۴

نگاه

تامین ۱۵ میلیارد دلار ارز  
برای واردات

ادامه صفحه ۳



طغیان کرونای وحشی؛

تخت های بیمارستانی خراسان شمالی پاسخگوی تعداد بیماران نیست

صفحه ۲

سرمقاله

علت الکل چالش  
در صنعت برق

ولی اله افخمی راد، تحلیلگر ارشد اقتصاد

واقعیت این است که هرگاه عرضه کالایی در جامعه به هر دلیل کاهش یابد، به طور طبیعی دسترسی به آن دشوار شده و قیمتش افزایش می یابد. حال اگر کالای موردنظر در فهرست قیمت گذاری های دولتی نیز باشد، سرعت افزایش قیمت آن بیشتر شده و تهیه آن در بازار با خطرات بزرگتری از قبیل برخورد مراجع امنیتی و قضایی نیز مواجه می شود و مادام که به هر دلیلی امکان عرضه بیشتر آن کالا میسر نشود این وضعیت همچنان استمرار می یابد. در چنین شرایطی، چاره اصلی کار را باید در عرضه بیشتر آن کالا از طریق رفع موانع برای تولید بیشتر در داخل یا واردات از خارج از کشور دانست و البته با اتخاذ تدابیری از جمله خروج دولت از مداخله در بازار قیمتی آن کالا می توان تدریجا به حالت تعادلی رسید.

اما در خصوص خاموشی های اخیر که ناشی از سبقت گرفتن تقاضای بیشتر برق بر عرضه آن است صورت مساله با عرضه کالا تفاوت اساسی دارد، چرا که افزایش تولید و عرضه بیشتر، چیزی نیست که بتواند در کوتاه مدت میسر شود. گرچه اصل عرضه و تقاضا نیز بر آن حاکم است، اما چون افزایش عرضه مستلزم طی زمان نسبتا طولانی است.

ادامه صفحه ۲

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی اعلام کرد:

۱۶ شهر معطل تامین زمین برای اجرای اقدام ملی مسکن

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

## پاییزان

انواع کیف اداری، دستی، مجلسی  
و کفش مردانه / زنانه

آدرس: خراسان شمالی - بجنورد  
چهارراه ۱۷ شهریور - کفش پاییزان  
مدیریت: محمد اسدتراد  
همراه: ۰۹۱۵۱۸۴۲۳۸۷

**PAYIZAN**  
Shoes & Bags

## مشاور املاک نجم

NAJM REAL ESTATE

مدیریت: شاهرادی

شماره تماس:  
۰۹۱۵۵۸۵۰۱۴۰  
۰۹۳۷۵۱۰۰۱۴۰  
۰۹۰۱۱۸۹۲۴۰۰  
۰۵۸-۳۲۲۴۵۱۳

آدرس:  
انتهاه خیابان و داد





# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی  
ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد  
بولوار استقلال - نبش چهارراه نگارستان  
ساختمان نیکان - طبقه سوم  
روابط عمومی: ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱  
شماره فکس: ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷

صاحب امتیاز: حسین رفیعی  
مدیرمسئول: حسین رفیعی  
سرمدیر: کاظم شهریاری



میز خبر

## بای قطعی برق به کمبود اکسیژن هم باز شد

عباد، عضو اتاق بازرگانی تهران یکی از عوامل کلیدی تولید اکسیژن برق است که متأسفانه در ماههای اخیر مدام با قطعی مواجه بوده است. مساله این است که فرایند آغاز به کار دستگاههای تولید اکسیژن پس از قطعی برق ممکن است تا یک روز به طول بیانجامد تا به راندمان مطلوب برسد. بنابراین با وجود قطعی‌های اخیر، راندمان این دستگاهها بسیار کاهش پیدا کرده است/ایسنا

## دانشجویان فعلا واگسینه نمی‌شوند

دکتر سیمین خیاط زاده، مدیر گروه پیشگیری از بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به بخشنامه دکتر علیرضا رئیسی، معاون وزیر بهداشت کشور مبنی بر عدم اقدام به واگسیناسیون دانشجویان دانشگاهها تا زمان اعلام رسمی، اظهار کرد: ما اکنون در حال تکمیل واگسیناسیون گروه‌های سفلی حساس و گروه‌های سنی جدید هستیم و هنوز سهیمه‌ای برای دانشجویان اختصاص نیافته است، بنابراین دانشگاهها فعلا نباید تا زمان اعلام سراسری، هیچ اقدامی در راستای واگسیناسیون دانشجویان انجام دهند/ایسنا

## سازماندهی نژادی بودن را از دولت دور کنید

مسئح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: در فهرست اعضا دولت پیشنهادی خود تجدیدنظر کنید. مطمئن باشید با این افراد نمی‌توانید دولتی قوی که شعارش را داده‌اید داشته باشید. در میان افراد پیشنهادی شما کسانی وجود دارند که هیچ تخصصی با وزارتخانه مورد نظر ندارند و ابواب جمعی آن وزارتخانه نیز از صدر تا ذیل، اهلیت آنها را قبول ندارند. افرادی نیز از بنایای جریان احمدی‌نژادی در فهرست شما حضور دارند که وجود آنها موجب شده منتقدین بگویند روح این جریان در کابینه پیشنهادی شما دمیده شده است.

## وزیر پیشنهادی اطلاعات، عامل افشای پرونده‌های فساد اقتصادی بوده

روزنامه آرمان نوشت: «هر که از ما نیست بر ماست» شاید تعریفی درست از آنچه باشد که در ذهن برخی اعضای جبهه پایداری می‌گذرد و آنان برای رسیدن به قدرت هیچ حاضر هستند شخصیت‌های موفق و شناخته شده در مسیر مبارزه با فساد را تخریب کنند که نمونه بارز آن نامه قاسم روانبخش خطاب به رئیسی در انتقاد به انتخاب جغتالاسلام خطیب به‌عنوان وزیر اطلاعات است. دلیل مخالفت جبهه پایداری با معرفی خطیب به‌عنوان وزیراطلاعات مشخص است. نخست آنکه اعضای این تشکل انتقاد داشتند تا شخصی تندرو و دلوایس مانند خودشان برای جلوس بر این کرسی پیشنهاد شود؛ چهره‌ای به نام نصرا، پُرژمانفرا! همچنین جبهه پایداری تلاش داشت تا گزینه دیگر این جریان به نام سیدمحمود نبویان بر کرسی وزارت اطلاعات تکیه بزند

## پایداری ها نخستین مخالفان دولت رئیسی

شرق نوشت: کابینه رئیسی با وجود همه انتقادهای آن از سوی چهره‌ها و جریان‌های غیراصولگرا گویا رضایت خود اصولگرایان را هم به دنبال نداشته. از خطوطشان مجلس بگیرد تا جبهه پایداری؛ جریانی که حرف و حدیث‌های زیادی درباره سبب‌خواهی‌شان از کابینه پیش‌تر به گوش می‌رسد. قاسم روانبخش، عضو این جبهه، با انتشار نامه‌ای سرگشاده به رئیسی با انتخاب جغتالاسلام خطیب به‌عنوان وزیر

اطلاعات مخالفت کرده. مشخص است که این جریان سیاسی که عضو روحانی هم کم ندارد، انتظار داشته وزیر اطلاعات از میان اعضای خودش یا چهره‌های نزدیک به این جبهه انتخاب شود.

## ماجرای ارسال واگسن چینی از ایران به ونزولنا چه بود؟

فیلمی در فضای مجازی مبنی بر ترانزیت و ارسال واگسن چینی از ایران به ونزولنا منتشر شد که گمراه کننده و مغرضانه و آکنش نشان داد. مهرداد جمال ارونقی معاون فسی گمرک بیان کرد: مبداء این کالای ترانزیتی، چین و مقصد آن کاراکاس ونزولنا بوده و در ایران فقط هوایما عوض کرده و ترانزیشنمنت(انتقال غیر مستقیم از یک هوایما به یک هوایما دیگر) شده است. به دلیل اینکه تا پرواز بعدی شرایط دمایی تغییر نکند، کالا در سردخانه نگهداری می‌شود و برای این منظور جایی که فیلم گرفته شده محوطه حوزه ۲ است. /باشگاه خبرنگاران

## انتظار یک اصلاح‌طلب از رئیسی

یک‌فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است که عمل به شعار فراجحی طرح شده توسط رئیس جمهور و تمسک به نجبگان، کارشناسان و اداره علمی کشور می‌تواند، بستر نجات و سعادت را مهیا کند. غلامرضا انصاری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: موفقیت در اداره علمی و حل مشکلات در چارچوب برنامه‌های مدون تدوین شده جزء اصول اصلی دولت داری در عصر مدرن است. وی گفت: ریشه اصلی جمهوری اسلامی که جمهوریت و اسلامیت ، آن را متبلور نموده، خواست و اراده مردم است ، که در جهان امروز تعریف خود را به نمایش گذاشته است و شامل حق انتخاب، نظارت و برکناری حاکمان در عالی ترین و پایین ترین سطوح آزادی بیان، اندیشه و داشتن رفاه اجتماعی ، سطح قابل قبولی از رشد اقتصادی ، حق اقامه دعا و انتظار از قضاوت عادلانه و اجرای آن و حفظ کرامت و منزلت انسانی و اجتماعی است. وی گفت: یکی از شمار اصلی آقای رئیسی ، مبارزه جدی با فساد است. قطعاً مبارزه با فساد در چارچوب سازمان‌های رسمی و حکومتی غیر ممکن است و باید احزاب سیاسی و قدرتمند را در بسترتامه مهیا کرد و رشد انجمن‌ها و سازمان‌های مردم نهاد را گسترش داد، آزادی بیان و پس از بیان را به صورت جدی محقق ، و امکان رشد و پایداری رسانه‌ها و دسترسی آزاد به آن را ایجاد کرد. وی ادامه داد: از این طریق است که ریشه فسادخشاکنه می‌شود. در غیر اینصورت مبارزه بافساد به صورت شعاری جذاب و غیر قابل تحقق درخاطره ملت، ماندگار نخواهد بود.

## وزیر پیشنهادی برای آموزش و پرورش از اقوام علم الهدی است؟

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش گفت: بنده هیچ نسبتی جز برادر دینی با آقای رئیسی ندارم. حسین باغ‌گلی کاندیدای پیشنهادی لژای آموزش و پرورش گفت تصریح کرد اگر برای خود و خانواده‌ام مستندی به وجود آید که بابت همه مشورت‌ها در مدارس غیردولتی یک ریال دستمزد داشته باشم همین جا استعفا خواهم داد. باغ‌گلی ادامه داد: بنده هیچ نسبتی جز برادر دینی با آقای رئیسی ندارم و حتی دانشجوی خانم علم‌الهدی هم نبوده‌ام و آشنایی من با ایشان در یک همایش علمی بوده است.

## توصیه‌های قالیباف به نمایندگان درخصوص رای اعتماد به وزرا

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این که قانون رای اعتماد را به مجلس سپرده و حرف آخر را مجلس می‌زند شکی در آن نیست اما باید انصاف را به خرج

بدهیم، گفت: این نکته را دوستان فراموش نکنند که رئیس دولت و مدیر اجرایی و رئیس قوه قضاییه، رئیس جمهور محترم هستند و ایشان وظیفه پیشبرد کارها را دارند و با تیم انتخابی خودشان می‌خواهند کار کنند. محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی امروز (شنبه) و پس از اعلام وصول نامه معرفی وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم درباره روند بررسی صلاحیت‌ها گفت: بلافاصله امروز این لیست به کمیسیون‌های مجلس ارسال می‌شود؛ وظیفه ما بررسی برنامه‌های وزرا در مهلت یک هفته‌ای در کمیسیون‌ها و تطبیق آن با اسناد بالادستی و قوانین است لذا کمیسیون‌ها نقش مهمی دارند. قالیباف ادامه داد: گزارش کمیسیون‌ها درباره وزرا به صحن بسیار مهم است لذا نظرات خود را به طور روشن و شفاف اعلام کنند که نظرانشان در صحن علنی قرائت می‌شود. مبنای تصمیم‌گیری مجلس مبتنی بر توانایی، کارآمدی، پاسخگویی، برنامه، اسناد بالادستی و چابکی در تصمیم‌گیری است. وی افزود: در بررسی‌ها به این نکته توجه شود که رئیس دولت رئیس جمهوری است که وظیفه پیشبرد کارها را به عهده داشته و می‌خواهد با این تیم کار کند. البته این بدان معنا نیست که مجلس به کل این لیست رای دهد چون در قانون پیش‌بینی شده که مجلس حرف آخر را در رای اعتماد بزند منتها ما انصاف داشته که رئیس‌جمهور با انتخاب این تیم می‌خواهد کارش را انجام دهد. بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی مبتنی بر موارد مندرج بر قانون همچون داشتن تجربه، برنامه، کارآمدی، پاسخگویی و تخصص باشد.

## میرتاج‌الدینی پیشنهاد رئیسی را رد کرد

نماینده تبریز در مجلس با اشاره به پیشنهاد رئیس‌جمهور مبنی بر حضور وی در معاونت پارلمانی دولت اعلام کرد که در مجلس می‌ماند. جغتالاسلام و المسلمین سید محمدرضا میرتاج‌الدینی نماینده تبریز، آذرشهر و آسکو در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیشنهاد جغتالاسلام رئیسی، رئیس‌جمهور دوره سیزدهم مبنی بر حضور وی در معاونت پارلمانی دولت اعلام کرد که در مجلس می‌ماند. این نماینده در پایان از رئیسی تشکر کرد و گفت: به تعامل مجلس و دولت کمک خواهیم کرد.

## رای نماینده قم به استعفا‌ی زاکانی افشا شد

احمد امیرآبادی از رای منفی خود به استعفا‌ی زاکانی خیر داد. احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مردم قم در مجلس، در توییته نوشت: به استعفا‌ی آقای زاکانی رای مخالف دارم. برای ایشان در مسئولیت شهرداری تهران آرزوی موفقیت و سربلندی دارم.

## روایت کواکیبان از دیدار با کربویی

مصطفی کواکیبان دبیرکل حزب مردم‌سالاری، از دیدار خود با مهدی کربویی خبر داد. کواکیبان درباره این دیدار نوشت: چهارشنبه بیستم مرداد ۱۴۰۰ توفیق داشتم در منزل جناب حجه الاسلام والمسلمین حاج شیخ مهدی کربویی حدود دو ساعتی در خدمت ایشان بوده و با یار دیرین امام و انقلاب گفتگوی مفصلی داشته باشم. خوشبختانه (علیرغم ضعف جسمانی) از روحیه بالا و ذهنی خلاق بر خوردار است. ایشان با اشاره به تاریخچه مبارزات خویش در نهضت امام خمینی(ره) (چگونگی ورود خویش را در مسیر حرکت بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران توضیح داد و گفت: از اولین روزهای پس از رحلت آیه الله بروجردی در سال ۱۳۴۰ جزو مقلدین امام خمینی (ره) بودم و با رعایت به این که مرحوم پدرم به فدایان اسلام و مرحوم تواب صفوی ارادت داشت به مسیر مبارزه و دستگیری و زندان در همان سال‌ها به رهبری امام

خمینی(ره) پیوستم و دروس فقهی را نزد بزرگان حوزه تلمذ کردم. نکته قابل توجه اینکه جناب آقای کربویی همه حوادث قبل از انقلاب و پس از پیروزی سال ۱۳۵۷ را با دقت فراوان و جزء به جزء ، تشریح نمودند. البته در ادامه نشست نیز ایشان با اشاره به اینکه همه معتقدان به اسلام و انقلاب و نظام باید خودشان را مدیون شهید و و شرمند خانواده‌هایشان بدانند از سختی زندگی و تنگناهای معیشتی مردم و همچنین قربانی شدن بیش از ۵۰۰ نفر در هر روز بر اثر کرونا شدیداً ابراز نگرانی نمودند و مهم‌ترین دغدغه فعلی خودشان را همین دو موضوع قلمداد کردند. شایان ذکر است اینجانب نیز در این دیدار از ایشان به خاطر اصل تشویق مردم در انتخابات ۲۸ مرداد سال جاری تشکر کردم و از وضعیت احزاب جبهه اصلاحات و آخرین تحولات مربوط به ترکیب کابینه آقای رئیسی و پیش‌بینی‌هایی از چشم‌انداز سال‌های پیش رو نکاتی را مطرح نمودم و محتوای مطالبات حزب مردم سالاری از آقایان رئیسی و از ایه ای را که در بیانیه پس از انتخابات منتشر شده بود یادآور شدم. در ادامه با اشاره به موضوع (میر حسین موسوی وخاتم زهرا رهنورد وایشان) گفتیم این موضوع را بیش از ده بار در صداوسیما و مجلس و مصاحبه‌ها و گنگره‌ها مطرح کرده ام لذا خدا را شاکرم که این موضوع رو به پایان است.

در پایان با بیان اینکه روابط حزب مردم سالاری با حاج آقا کربویی پس از سال ۷۶ تا کنون همواره برقرار بوده و چندین بار از وجودشان در گنگره حزب بهره مند بودیم بر تداوم چنین جلساتی با حضور اعضای حزب مردم سالاری تاکید نمودم که ایشان نیز ازاین پیشنهاد بسیار استقبال کردند.

## فعال اصولگر: هیچ جهت‌گیری سیاسی و لطیفی در انتخاب کابینه رئیسی دیده نمی‌شود

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: من تصور نمی‌کنم این کابینه تحت فشار دیده شده است همانطور که هیچ جهت‌گیری سیاسی و لطیفی در انتخاب این اعضا دیده نمی‌شود علاوه بر این پیش‌بینی می‌کنم همه رای بیاورند و یکی دو نفر قطعاً رای نمی‌گیرند. «ناصر ایمانی»، فعال سیاسی اصولگرا، در گفت و گو با برتا با اشاره به رای اعتماد به کابینه اظهار کرد، این موضوع که فکر کنید دولتی بدون هیچ فشاری در کشور تشکیل خواهد شد، این یک توهم است. در دوره‌های قبلی هم همیشه همینطور بوده و در آینده هم همینطور خواهد بود. نمی‌توانیم بگوییم فشاری روی رئیس‌جمهور نیست اما تعریف فشار خود بچنی دارد. او خاطر نشان کرد: فشار با توصیه و معرفی متفاوت است. حال فرض می‌گیریم که در بدترین شکلش به نام فشار باشد. این در تمام دولت‌ها بوده و در این دولت هم خواهد بود و چیز جدیدی نیست و اینکه بگوییم رئیس‌جمهور یا تسلیم فشار نمی‌شوند این هم حرف سنگینی است و شاید چنین چیزی هم نباشد و تا حدودی تسلیم فشارها بشوند. ایمانی تاکید کرد: هر رئیس‌جمهوری که کمتر تسلیم فشارها شود بیشتر می‌تواند کابینه دلخواهش را بچیند. کیفیت این کابینه بحث دیگری دارد ولی واقعا به دور از فشار و با رعایت مصلحت‌ها بوده است. رعایت مصلحت با فشار متفاوت است؛ در رئیس‌جمهوری برای معرفی افراد مصلحت‌هایی را در نظر می‌گیرد در جمله اینکه امکان رای آوری آن افراد در مجلس امکان پذیر باشد این دیگر فشار نیست و یک واقع‌نگری است. تنظیم کابینه کار سختی است رئیس‌جمهور هم باید مصالح آن حوزه را ببیند و فرد متخصصی را بیاورد و هم به هماهنگی کل کابینه توجه کند و مسائل دیگری از جمله توجه به مشورت‌ها و نظرات دیگران هم باید در نظر باشد؛ چنین کابینه کار سختی است.



MEHR NEWSAGENCY  
Maryam Davarnia



MEHR NEWSAGENCY



SAGENCY



MEHR NEWSAGENCY  
Maryam Davarnia



MEHR NEWSAGENCY  
Maryam Davarnia



SAGENCY

عکس روز

## شیخون کرونا در ایستگاه پنجم

همزمان با شیوع پیک پنجم کرونا و افزایش موارد بستری و تکمیل ظرفیت مراکز درمانی بیمارستان سمرق در ایستگاه هلال احمر نیز جهت ارائه خدمات در بیمارستان امام حسن (ع) بجنورد برپا شده است. مردمی که امید به کادر درمان بسته و به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند، در حالی که حتی اورژانس هم جوابگوی این حجم از مراجعات نیست و ناگزیر بیمارستان‌های موقت راه‌اندازی شده است. اینجا نفس‌ها به شماره افتاده، هم کادر درمان و هم بیماران به سختی نفس می‌کشند، کرونا اینجا نفس می‌گیرد.

عکاس: مریم داورنیا